
新 東 教 第 １ ７ 号

平成２８年１１月２４日

東区自治協議会委員 様 

新潟市教育委員会   

教 育 総 務 課 長   

(担当 東区教育支援センター)

平成２８年度 第２回東区教育ミーティングの開催について 

日頃より、本市の教育行政に特段のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本市では平成２６年度から、区の特性や地域における実情を把握し、教育施策に反映でき

る体制づくりを目指して、自治協議会委員と区担当教育委員との意見交換・懇談のための標記ミー

ティングを開催しております。 

 今年度の第２回東区教育ミーティングにつきましては，自治協議会第２部会委員の皆様と東区担

当教育委員との懇談を中心に下記のとおり開催いたします。 

お忙しいところ恐れ入りますが、ご出席くださるようお願い申し上げます。 

記 

 １ 日   時   平成２８年１２月２２日（木）※自治協議会開催前 

午後１時３０分～午後２時４５分 

２ 会   場   東区プラザ 講座室１ 

３ 出 席 者   東区自治協議会第２部会委員（１０人） 

東区担当教育委員（２人） 

 ４ テ ー マ  「地域の教育力」「家庭の教育力」を生かして，「不登校や引きこもり」

の未然防止，改善・解消をするために，何ができるだろうか。 

 ５ そ の 他   教育ミーティング関するお問い合わせ等は，下記担当までお願いします。 

担当 東区教育支援センター 所長 木澤 

電話 ０２５－２５０－２１８０ 

資料４ 


